
IL
-!a
-
-7,,fu

eV'č' objednatele| B 0oíí/í7 ev.ó' zhotovilele: soD 2017l066/N147/s37329

Smlouva o dílo
(dále jen 

"smlouva.)
uzavřená podle s 2586 a násl' zákona č' 89/2012 sb', občenský zákonlk' v platném zněnl

1.1. Objednatel:

sídlo
zastoupený
zástupce pro věci technické:

lČo:
DlČ:
Bankovnlspojeni:
zápis v obchodnÍm rejstřiku:
Teli

E-mail:

(dále jen jako 
'objednatel'')

1.2. Zhotovitel:

NáŽev společnosti
sídlo

vedoucÍ partner spolešnosli:
zastoupený

zástupce pÍo věca technické:

í' smluvní strany

Povodi odíy' státní podnik
ostÍava - lvóíavská oslÍava. Vaíenská 49' PsČ 701 26
ln9' JiřIm Pagáčem' geneÍálním ředitolem
lng. Eva Hrubá' vedouci invesličniho odboÍu
MáÍtin Látal' investičnI rcferenl. pověřeflý technický dozor objednatele (ŤDl)

70890021
c270490021
KB ostrava. č'Ú' 1 15-27760237/010o
Kíajský soud v osÍavě' oddÍlA XlV' vloŽka č'58a
596 657 111
596 611 696
inÍo@pod.cz

sdruženÍ suchá nádž choltlcký-Lesostavby-AouAsYs
Lesostavby Frýdek_Místek a's'' slezská 2766' 738 01 Fďdek-Mlstek

LesGtavby FÚdek-Místgk a.3.' slezská 2766' 738 01 FÚdek-N,4Islek
lng' Ján BazgieÍ, předs6da představenstvá na základě plné moci ze dne
19.6.2017
lng' Jan Bazgieí' autorizovaná osoba' tel' 55a 632 161'2'
lesoslavbvolesoslavbv.cz,

Jméno osoby pověřené vedenlm stavby - Kudělka Adam, tel' 739 521 506' e'
mail : kudelka@lesostavbv.cz
lng. Malěi Tkáč - vedoucí středaska' tel' 724 478 985' e_mail:
tkac@lesoslavby.cz
45193118
c245193118
KB a's. pobočka Fďdek-l\/lstek' ě'ú': 13403781/0100
u Ks v ostravě' oddilB' vložka 471
558 632 161-2

orioraval.Dbsostavbv,cz

AouAsYs spol. s r'o', se sídlem Jamská 2488/65' 5s1 o1 Žďár nad sázavou
Jiřl Peňna'jednatel
253 44 447
cz25u4 447
u Ks v Bmě' oddÍlc' vložka 26547
+420 566 652 s11
+420 566 652 520
aquasys@auasys.cz

lČo:
DlČ|
Bankovní spojenII
Zápis V obchodním rejslřlkuI
Tel:

E-mail:

člen společnosli:
zastoUp€ný
lČo:
DlČ|
zápis v obchodnIm rejstřiku:
Tel:

E-mail:

(dále jen jako 
'zhotovitél'')



2. Úvodní ustanoveni

2.1. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nábidká zhotovilele Že dne 19.6'2017 podaná oa základě oznámení
pro veřejnou zakázku názvanou suchá nádÉ choltjcký (dá'ejen 

'Vefujná 
zakázka")' zadávanou v souladu

se zákonem č' 1 34/2016 sb. 
' 

o zadávání veřejných zakázék ve zněn í pozdějšlch předpisú (dále jen 
'zvz").

2.2. zholoýile| potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacíňi podmínkámi á s poektovou
dokumenlací pÍo provádění slavby zpEcovanou v prosinci 2016 společnoštl AQUAT|S, á's'', se sídlem
Bolanická 834/56' 602 00 Bíno' pod zakázkovým číslem '16106631 (dále jen 

'projektová dokum6ntace')' a
tÍmlo záloveň souhlasi' že pÍojektová dokumentace a dalši závazné podklady objednatele lýkajicí se
předmělu smlouvy nemajlŽjevné vady a nedostalky' neobsahuji nevhodná fušení, mále ály' konstrukce a
teďnologie' výsledky výpočtů nejsou v rozporu se slanovenými technickými parametry 6 dlloje takto možno
Íealizovát za dohodnutou smluvnl cenu uvedenou v článku 7'

2'3' Zhotovilel potvŽuje' Že se seznámil s Íozsahem a povahou díla' že jsou mu známy veškeré lechnické,
kvalitativni a jiné podminky nezbýné k realizaci díla a Že disponuje lakovými kapacitami a odbomými
znalostmi' kleré jsou nezbytné pro realizaci dlla za dohodnutou pevnou smluvnicenu Uvedenou V článku 7'

2'4' zhotovilel prohlašuje' Žeje odboÍně zpúsobilý k zajišlění předmětu smlouvy'

3' Předmět smlouvy
3'1' zholovitel na svúj náklad s na své nebezpečí zhotoví pÍo objednalele slevbu 

''suchá 
nádž choltický'' dle

projektové dokumentace' soupisu placi' dodávek a sluŽeb s výkaŽem Výměí a Žadávaclch podmínek
výběrového řIzenl' lvořícÍch nedilnou součást zadávací dokumentace' při respektování rozhodnuti a
vyjádření příslušných státnlch orgánú a spÉvců sltÍ a podzemnich Vedeni (dále jen 

'stavba" nebo 
'dllo").souěástí plněnípředmětu smlouvyje přgdánl všech ateslů, osvědčenl' prolokolů a cetifrkátů o zkouškách,

íeviznich zpráv' pÍohlášení o vlástnoslech a pňslušné dokumentace V souladu se zákonem č' 2211997 sb''
o lechnických poŽadavcích na výÍobky a o změně a doplněni někteÚch zákonů' v platném zněni a ieho
prováděcími předpisy pío veŠkeré věci' pÍáce a služby pouŽité pň zhotoveni dlla' zgjištěnÍ konÍoly kvalily
prováděni dila' poskytnutl Všech píáv Ž průmyslového nebo jiného duševniho vlastniclvi umožňujlcl řádné
provozování, údžbu' opÍaly a pÍovedení a dodánl dokumentace skutečného provedonídila a poskylnutí
záÍuk pro dllo'

3.2. Dílo bude pbvedeno vsouladu s podmínkami všech píavomocných loŽhodnutl orgánů slální správy'
předpisy upravujÍclmi plováděnl slavebnich děl' uslanovenÍmi télo smlouvy a výŠe uvedenou plojektovou
dokumenlací.

3.3. součástldlla je zajištěni:

a) vypracovánÍ technologických postupů pro pÍováděni slavebních prací v soulsdu s projektovou
dokumentací a j€jich přodáňi objodnateli k odsouhlaseni min' 10 pracovních dnů před zahájen'm
píacÍ

b) Vyp.acování konlÍolních a zkušebnich plánů prc píovádění stavby v souladu s poektovou
dokumenlacl a jejich předáni objednateli k odsouhlasení min' 10 pracovnlch dnů před zahájenlm
pÍací

c) VypÍacování plánu oQanizace Výstavby jeho pfudání objednáteli k odsouhlaseni min' 10
placovních dnů před zahájením píací

d) íunkce odpovědného geodela po dobu lealizace stavby

. geodelické výyč€ni stavby vč' vypÉcováni plotokolu o V},lýčéní Etavby před
zahájenim praci a předáni protokolů objednateli k měsíčnimu soupisu provedených
pÍací

. pÍováděni průběžných kontrolních měřeni stávebních objeklů během prováděni slavby
zejména v příčných a rovněž podélných proíilech podle PD vč' vypracovánl pÍolokolu a
předánl prolokolú objednalelik měslčnlmu soupisu provedených pracl

. zájišlění vytýčenl a Wznačení obvodu stavenišlě vč. vyp.ácování protokolu a předáni
protokolú objednateli k měsičnímu soupisu provedených pÍací

e) funkce odpovědného geotechnika po dobu Íealizace slavby vykonávajÍciho geologiďý sled,
dÉilele autoÍizace ve smyslu zákona č' 360í992 sb'' o výkonu povoláni autorizovaných
architeklú a o Výkonu povolání aulorizovaných inženýÍů a leďniků činných ve Výstavbě' ve zněnÍ
pozdějších předpisů, voboru 

'geolochnika'' 
nebo osvědčení odboÍné způsobilosll vydané lúzP

podle vyhl' č' 206/2001 sb.' o osvědčenÍ odbomé Žpůsobilosti prcjehovat, píováděl a
vyhodnocovat geologické pÍáce' Na vyzvání obiednatele ke kďdému soupisu pÍovedených prací
bude předloŽená zpáva se Žávěry výkonu geologického sledu'



9)

nezbýných doplňujicích píůzkumů a diagnostiky nulných pro řadné pÍovedeni á dokončení díla
zejména v návaznosti ne výsledky prťrzkumů předložených objednatelem a pÍúzkumy slánovené
pÍojektovou dokumenlacI'

aktualizace v}'jádření k existenci sítÍ' jejich vytýčenl, označení a ochÍana stávajicich inžeňýískýcň
sílí a zařIzenl Vobvodu staveniště' loto výýčení, věelně záměřenl' bude před zahájenim
stavebnlch prací předáno objednaleli v tišlěné a digilálnl íormě' respektováni jejich podmínek a
ochranných pásem inženýrských slll dle přIsluŠných norem a vyhlášek a Údajú jejich maietkových

zaiištěni Rozhodnulí o povolenI káceni dřevin

prokazalélné oznámenl zahájenl prací dotčeným orgánům a organizaclm a vlaslnikům
nemovitoslí (doklad o oznámeni bude předán objednateli neipozději do 1 týdne od oŽnámenl) a
dodžovánl dohodnulýď podmínek sjednaných objednatelem v souhlasech' budoucich
6mloUvách' čj jiných smlouvách,

zařízení staveniště a zajištěni případného slavebnlho povolení pro zařizení staveniště vč€lně
vš€ch nákladů spojených sjeho zřízením a provozem'

fotodokufientace stavu dolčených pozemkú dočasného záboíu před zahájenÍm realizace díla
(tato bude předána obigdnatéli nejpozději do 1 lýdne od zahájení prací) a Íotodokumentace stavu
dotčených pozemků dočásného záboru po dokončení dila,

fotodokumentace poslupu p.acÍ během prováděnl dila s lokalizací a uvedenim data pořÍzenl;
oboustranně polvrzená měslónÍ zpráVa s popisem pmcovnlho postupu praca' Tyto podklady
budou objednateli dokládány měsíčně ke kaŽdému soupisu provedených pÍací a faktuíaci' a lo jak
v lištěné,lak i digilálnl podobě'

zajištění v€škerých dočasných záborů potřebných pro realizaci stavby; povolení kzásahům do
komunikacl' veřejných ploch a chodníků vč€lně Úhrady Vyměřených poplalků| souhlásu
(rozhodnuti) ke zvlášhÍmu užIvánl veřejného prostranství a komunikácí dl6 plalných předpjsů;
přistupových komunikacl ke staveništi včetně jejich údžby po dobu stavby a oprav po dokoněení
stavby; Žabezpečenl dočasného dopÍavního značénl dle platných právnÍch předpisů; zřízení e
projednání potřebných ploch prc zařlŽenl staveniště, skládky maleriálu' mezideponie,

pasporlizac€ (včelně íotodokumentace) okoInlch komunikacís objehů' kléré mohou bí ovlivněny
stavebnl činnosti zhotovilele (budé přÓdána objednateli nejpozději do 14dnÍod zahájeníŠtavby) a
pÍůběžná pasporlizacé (včetně folodokumentace) objektů zjištěných v pdběhu stavbyi monitoring
studnl' monitoring a evidenci slsdováňÍ seismiky, hluku' Vibracl a emisí po dobu výstavby,
opálřenl ochrany proti ŠIření prašnosti a nadměrného hluku'

udrŽovánl stavbou dolčených Vefujných komunikaciv čislolě ajejich uvedenldo původního stavu,

konlrolnlho syslému pro zjišťování případného Úniku ávadných látek na staveništi' dodÉovánl
opatřeni kzamezení znečišlěnÍ podzemnlch a povrchových vod vlivem stavebnÍch prací' zvláště
pak úniku ropných lálek do púdy a vody po celou dobu provádění stavby' zodpovědnost Ža
znečištění zpúsobené stavební činnosti jde k tiži zhotovilele

p.ovedenÍ opalřenl k doěasné ochraně vzÍostlých stromů' Keré by mohly bí činnoslí na stavbě
ohroŽeny čipoškozeny'

inslalace protimigraěnich baÍiéÍ, kleré zabÍání průniku Živočichů na slaveniŠtě' včelně slovenÍ a
transfuru vodních živočichů odborně zpúsobilou osobou v upravované ěáslitoku,

schváleného havaÍijniho plánu podle s 39 odst' 2, písm' a) ákona č.254l20ol sb.' o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve zněnl pozdějšlch pňedpisú' po dobu výstavby
s potvřením přlslušného úřadu' je - li přÍslušným úřadem vÉadován' Hava.ijní plán bud6 zajištěn
před zahájenim stavebních prací,

povodňového plánu podle s71 zákona ě' 2ul2oo1 sb'' o vodách a o změně někteďch zákonú
(vodní zákon)' ve znění pozdějších předpisů, povodňový plán bude zajištěn před zahájenim
stev€bnich placl

polřebného \,yplnánÍ vzduŠných el' vedenl pň práci pod nimi' zajišlění výluk a náhrádniho
zásobováni' souvisejicÍ s realizaci a propojením inŽenýlských sltí' úhlada poplatkú za pňpojen|
6l6ktrického vedenÍ na základnl sÍť apod.'

evidenci a likvidaci odpadů v rozsahu stanoveném zák' č' '185Ž001 sb.' o odpadech e o změně
někteÚch dalších zákonů' ve znění pozdějších předpisů, doklády o likvidaci bude zhotovilel
předávat objednaleli ke každému soupisu provedených prací

dokladů k maleÍiá|ům určených pro zabudováni do stavby a před jejich zabudovánim předát
doklady k odsouhlasenÍ objednateli'

m)

h)

D

k)

n)

u)

o)

p)

q)

s)



x) provádění pÍůkazních a dalšjch zkoušek použitých maleriálÚ V prúběhu \^''stavby Včetně
výchozich alestů použilého kameniva, d|e zák.22l1997 sb', o technických poŽadavcích na
výrobky a o změně a doplněni někteÚch zákonú' ve zněni pozdějších přodpjsú a nal. Vlády
č' 1632002 sb.' kteÚm se stanovl technické požadavky na VybÍané stevební výrobky, v platném
znění a jejich doložóní k k soupisu pÍovedených prací a jejich komplelace k předání a převzetI
díla. Rozsah a pÍováděni zkoušekje speciÍkován zejména u těchto objektú|

60 02 hÍá. - zko'Jšlv e jejich čilnost dle projektové dótfuÍsntac€ káp' 4'3.2'

so 03 sdružený obieň - zkoušky aF]lch éelnost:

Železobetonové konslÍukce _ belon c30/37 splňUjicí požadavky slL]pně vlivu proslředlXc4 xA2
XF3 cl 0'40-Dmax22_s3' l\Iax. průsak 20 mm

. min' 3 zkuŠebni ý:orky na slanovenl krychelné pevnosti belonu vtlaku dle platného
zněni čsN EN 12390_3 na kďdých Žápočalých íoo m3 belonové směsi a den

_ 1 souhmný vŽorek dle ČsN EN 12350í odběÍ vzoÍků

_ min' 2 dílčí\rzoíky dle ČsN EN 12350-1 odběrVzoÍtů

. min. 1 zkušební vzoíek na stanovenÍ odolnost průsaku vody betonu poďe ČsN EN
12390-8 na kďdých započatých 100 m3 betonové směsia den

_ 1 souhínný vzorek dle ČsN EN 12350_1 odběr vzorků

Železobetonové konstrukce základu pod láVkou c30/37 splňujíci požadavky slupně vlivu
prostfudíxc4 XA1 XF1 cl0'40-o*22-s3, Max' pÍůsak 50 mm

. min' 1 zkušební vzoÍek na stanoveni krychelné pevnosti betonu vllaku dle platného
zněníČsN EN 12390-3

' 1 souhÍnný \zoÍek dle ÓsN EN 12350_1 odbělvzorků

. min' 1 zkuŠebnl Vzorek n6 stanoveni odolnost prúsaku vody betonu podle ČsN EN
12390-8

- 't souhÍnný \r.orek dle ČsN EN 1235ol odběÍ Vzo*ů

Píefabíikály přelivné hÍany a řimsové prefabrikály _ c3o/37 splňujíci požadavky slupně vlivu
prostředí Xc4 XF3 cl 0'40-D.*22-s3, lvax' průsak 20 mm

. min' 3 zkušebni VzoÍky na stanovení krychelné pevnosli betonu vtlaku dle platného
znění ČsN EN '12390-3

_ 1 souhrnný \.zolek dle ČsN EN 1235ol odběr vŽorků

_ min' 2 dilčivzoíky dle ČsN EN 12350_1 odběrvŽoíků

. min' 1 zkušební Vzorek na stanoveni odolnost průsaku Vody belonu podle ČsN EN
12390-8

_ 1 sou hrnný vzoÍek dle čsN EN 12350_1 odběÍVzorků

Podkladní a Výplňový beton c 30/37 splňUjící požádávky stupně vlivu proslředi Xc4 xA2
cl0'40_DmaŽ2-s3

. min' 3 zkušební Vzo*y na stanoveni krychelné pevnosli betonu vtlaku dle platného
znění ČsN EN 12390_3 na každých započatých 100 m3 betonové směsi a den

_ 1 sou hmný vzoÍek d le čsN EN'12350_1 odběrvzorků

- min' 2 dílčívzorky dle ČsN EN 12350_1 odběr rzolků

so o,{}|puzový pibliv - zkoušFiíqjejich čelno6!:

Belonové plahy _ belon c30/37 splňující poŽadavky stupně vlivu prostředíXc2 XF3 XA2 cl0'40_
D*22 - s3, Max- průsak 20 mm

. min- 3 zkušebni Vzorky na stanoveni krychelné pevnosli betonu vtlaku dle platného
znění ČsN EN 12390_3 na každých započatých 1oo Ín3 betonové směsi a den

- 1 souhmný vzorek dle ČsN EN 1235ol odběr vzolků

_ min' 2 dílčíVzorky dle ÓsN EN 12350-1 odběÍ \.zoÍků

. min' 1 zkušebnl vzoÍek na slanovení odolnosl pÍůsaku vody belonu podle ČsN EN
'12390-8



- 1 souhrnný rzolek dle ČsN EN 12350-1 odběr lruorků

so 05 PlÍvodnllorylo - zťd!šky a jáfrtl četnost:

Beton konslřukce propustku a prahů ve dně c 30/37 splňujlcl požadavky stupně vlivu proslředí
Xc2 xA2 xF3 cl 0'40-D.*22-s3' l\'{ax' pÍůsak 20 mm

. min' 3 zkušgbní vzorky na stanovoní kryďelné pevnosti belonu v llaku dle platného

znění ČsN EN 12390-3 na kaŽdých Žapočatých 100 m3 belonové směsi a den

_ 1 souhínnývzoÍek dle ČsN EN 12350-1 odbělvzoíkÚ

_ min' 2 dllčIVzotky dls ČsN EN 12350-1 odběÍ vzorkú

. min. 1 zkušební \.zoíek na stanovení odolnost pÍúsaku vody betonu podle ČsN EN
12390'8

' 1 souhÍnný vzorek dle ČsN EN 12350-1 odběr vzorků

so 06 odpádnl korylo _zkoušky ajejich četnoól:

Belon konstrukce propustku a prahů ve dně c 3oE7 splňujíci požadavky stupně vlivu píostňedi

Xc2 /.A2 XF3 cl 0.40-D."22-s3, Max' píúsak 20 mm

. min' '| zkušebn! \.zorky na stanovenÍ krychelné pevnosti b€tonu vtlaku dle pláhého
znění ČsN EN 12390-3 na káždých den

- min' 1 souhÍnný vzoíek dle ČsN EN 12350_1 odběr \'zoÍků

. min. 1 zkušebni vzoíek na slanoveni odolnost pÍúsaku vody
12390-8

_ 1 souhrnný Vzorek d le ČsN EN 12350-1 odběí vŽorků

Výoba' oŠetíováni a skladováni zkušebnlch léles bude pÍoblhal na
podminek, kteíé působin9 konstrukce V prŮběhu výstavby'

předánÍ obj€dnaleli v kopiích veškeíé dodací listy zabudovaných maleíiálo' popřipadě 

'inédoklady k měsíčnimu soupísu provedených praci'

oodaci tisty' popřípadě jiné doklady budou obsahoval název slavby dle čl' 2-1. e dále veŠkeíé
údaje o technických paramelrech' ze kterých bude zřeimé, Že splňuji požedávky stanovené
smlouvou a projektovou dokumenlaci,

náklady na opětovné vybudovánl ochranných 

'ímek 

a pÍolipovodňových opatfunÍ poničgných

zajišlěn í zimních opatňenl,

součinnost pň výkonu kooÍdinátoÍa boŽpečnosti pÍáce v íozsahu dle zákona č' 30912006 sb.'
zajišlěnÍ dalších podmínek bezpečnosti a ochmny zdravl pň pÍáci a zájištěnl dodrŽovánl vš€.h
platných př6dpisů v oblasti bezpečnosli pÍáce,

údÉby pÍovedených píacl během Výslavby,

součinnost při výkonu ekologického dohledu v lozsahu dle zákona Ď' 1'|4/1992 sb'' o ochraně
přírody a kÍájiny' ve zněnl pozdějších přédpisů,

součinnost pň Výkonu arch60log jckého dohledu'

publicity po dobu výstavby a po dokončenl dlla' tj' dodávku a inslalaci infoÍmačnl tabule a
pamětnltabule (gÍafcké podklady si zhotovitel Vyžádá u objednatele)'

geodeliďé zaměřeni skutečného provedení vybudovaného dila zpracované Vlištěné a
elehÍonické podobě odpovědným geodelem zholovitele ve 3 vyholovenlch věetně ověfuní dle
zákoná č' 20011994 sb'' o zeměměřiclvl (zaměřeni skulečného provedenl dÍla bude provedeno
zejména V příčných a rcvněž podélných pro'il€ch podle PD)'

k le.mínu předánÍ a převzelÍ díla odevzdánl oddělovacích geometÍických plánů vpoau dlé
pokynů objednatele - jako podkladu pro dělgní pozemků a pÍo zápis vodnlho dlla do KN
(vypÉcovaných podle pokynů objednalele)' potvBených příslušným pracovištěm KataslÍálnÍho
úřadu'

Rozsah oddělovacích GP je stanoven na 20 mj' (1 mj. = 1 00 m nové hÍanice)

4 vyhotovenl dokumentace skutečného provodenlstavby dle Vyhl.499/2006 sb', o dokumenlacj
slaveb, ěimž se íoŽuml barevně odlišené zákresy veškeých změn ve Všech pňlohách projektové

dokuménlac€ a označené razilkem 'skutečné 
prcvédenI'' s datem a podpisy zhotovilele,

betonu podlg ČSN EN

stavbě' za shodných

v)

z)

aa)

bb)

dd)

ee)

íD

ss)

iD

hh)



Dokumentace bude vyhotovene na podkladu aktuálni kalastráln l mapy
jj) 1 vyhotoveni dokumentace skutečného prov€dení stavby dle vyhl- 499/2006 sb', o dokumentáci

staveb v elektronické podobě (foÍmát DWG a PDF)' čÍmž se rczumi barevně odtiŠené záklesy
veškeých změn ve všech přílohách pfojeklové dokumentece označené jáko 

"skutečnéprovedenl'

Dokumentace bude \,Yholovena na podkladu akluální katastralní mapy

kk) prohlášénÍ odpovědné osoby 2a vedení stavby o provedených Dracich (držite| áutorizece dle
zákona 360/1992 sb' voboru stavby Vodnlho hospodáfulvl a trajinného inženýrstvÍ příp-
vodohospodářské slavby)

ll) uv6deni dočasně uŽívaných ploch do půVodního slavu a jejich protokoláml předání vlaslnlkům
(potvÍzenI podpisem Vlaslnlka)'

mm) zholovitelje povinen mít kleÍmÍnu předáni a pfuVzetÍproveden pokos poroslú dokončeného díla'
V případě' Že pokos porostu na plochách dotčéných terénními úpravámi, ná plochách kde byl
deponován mateÍiál a na plochách, jež byly uváděny do původního stavu po pÍovedení díia
(pokud s€ nebude jednal o oÍnou půdu)' nelze plovést Vzhledem k pňiozenému období
vegelačního klidu' bude proveden pokos poÍoslu v obdobl následujÍcÍm po předání díla, lato
skutečnost se Uvede V přodávacím pÍotokotu a zholovitel je povinen pÍovést tento pokos
v nejbližším Vhodném teÍmlnu po předán'dÍla,

nn) splnění dalŠlch pokynů a omezení vyplýVajíclch z Územního rczhodnulÍ, ze stavebnÍch povolení'
rozhodnulí, vyjádřenÍ a souhla6ů vydaných v prubéhu piipravy stavby a plnění pojmlnek a
poŽadavko dolčených orgánl] a organizaci souvisejícich s realizá;í stavbý'

oo) součinnosii se slavebnlmi úřady V řlzeních o uŽlvání dokončené slavby' přIpadně o Vydání
kolaudačniho souhlasU'

pp) řádného předání díla nebojeho čásli objednateli včetně VŠech dokladú a náležitoslí umožňujÍcÍď
zlskáni kolaudačnÍho souhlasu| Žhotovile| zodpovidá za splnéní všech podmínek stave6niho
povolenl a za získánl všech dokladú požadovanych ve stavebnlm povolenl a všech dalšich
vyjádřenich se stavebním povolenjm souvis€jícich; předánim dlla není zholovit€l zbaven
povinnoslj doklady na Výzvu objednatele doplnit'

qq) pojištěnl stavby (viz čl 6'' odsl.6'2')
rÍ) k měsíčnímu soupisu provedených pÍacl na vyzváni objednatele předání podrobného výpočlu

množslví objednatelem určených položek soupisu provedených pracl Vsouladu s výpódem
výkazu výměl uvedenému v soupisu slavebnÍch pracl v zádávaci dokurnentaci'

ss) odpovědné osoby pÍo vedeni stavby stále přílomné na stavbě

lt) průběžné prokazatelné konlÍoly min. 1x týdně osobou povělené vedenim slavby Ve smyslu
uslánoveni stavebního zákona _ autoÍizovaná osobs Vč' zápisu o píovedeni télo kontroli do
slavebnÍho dénikU

3'4' zholovitel píohláŠuje' že píozkoumal mlstní podminky na slaveništi a Že pfáce mohou bí dokončeny
zpúsobem a v teíminech stanovených lot'lo smlouvou'

3.5' zhotovitel se Žavazuje provésl rovnéŽ úkony spojené svýkonem dodavatelské inŽenýÍské činno6ti'
zejména vyňzovánÍ veškeďch povolení, překopů, zábod' souhlasů a oznámení' souvisejících
s provedením dÍla a směřujÍclch a sou&sně nutných pÍo Wdání kolaudačního souhlasu pro celou staúbu.

3.6. smluvní slrany prohlašujÍ, Že předmět smlouvy nenl plněním nemožným a že smlouvu uŽavíÍají po
pečlivém zváženl všech moŽných důsledků'

4. Technické a kvalitativní parametry garantovanó zhotovitelem
4'1' smluvnl sllany se dohodly na l' jakoslj dlla, použité maleriály budou odpovídat lélo jakostnl lřídě' práce

budou prováděny v souladu s plálnými ČsN' pllpádně EN'
4.2. Dllo bude zhotoveno vsouladu svýše uvedenou projeklovou dokumentací a podmlnkami obsaž€nými

V pravomocných rozhodnutích orgánú stální správy (zeim' stavebnÍch povoleních)' zhotovilelje dále poviňen
dodžovat obecně závazné pňedpisy a přaslušné noÍmy Váahujíci se k pfudmětnému dílu' zejména piislušná
ustanovenÍ občanského ákoniku' související předpisy a přislušné lechnické noÍmy' ktelé vyplýVají
z projektové dokumenlece'

4.3. zhotovitel je povinen postupovál při pÍovádění dila v souladu s technickými podmÍnkami uvedenými
v projeklové dokumentáci, platnými píávními předpisy souvisejlcími s výólavbóu, podle schváIenýcn



lechnologických postupů slanovených pletnými lechnickými normami a bezpečnoslními předpisy'
v souladu se současným slandaÍdem u používaných lechnologiÍ a postupů pro tenlo typ stavby tak, aby
dodžel Emluvenou kvalilu díla' DodrŽeni kvality Všech pÍací a dodávek sjednaných vtéto smlouvě je
Žávaznou povinnosti zhotovitele' zjištěné vády á nedodělky ie povinen zhotovitel odstÉnit na své náklady
26 podmínek v této smlouvě dále Uvedených.

4'4. Jakosl všech VýÍobků a komponéntú' Keré budou použity pň realizacidíla' musí odpovldat poŽadavkúm
čl' 4.1. Zhotovilel odpovldá za 10' že pňedmět díla budé po slanovenou dobu odpovidal tálo smlouvě'
Podmlnkou dokončení stavby ie prokáŽánÍ realizace dle pÍojektové dokumentace'

4.5' Jakosl dodávaných mat€riáIů a konstrukcl bude dokladována př€d6psaným zpúsobem kměsíčnímu
plněni' resp' k soupisu provedených prací' při kontrolních plohlídkách a pň předáni a převzeti díla nebo
jeho části'

4'6' Nedodženi podminek a poslupů dle technických norern a ostalnlch předpisú' jakoŽ ipostupů e ávazků
zholovitele ze smlouvy vypIývajících' opravňuje objednatele odsloupil od smlouvy o dllo. PřÍpadné
odchylky od pfudpisů výrobce specjálnlch materiálů je opÍávněn odsouhlasil pouze technik výrobce se
souhlasem projektania' autoÍského dozolu a lechnického dozoru obi€dnatole zápisem ve slavebnim
deníku' ávšák pouze před zahájením příslušných píácl' Technickými normami (csN) se pío Účely lélo
smlouvy Íozumí všechny t6chnacké předpisy a normy plalné v České íepublice. meznárodni normy podle
zákona č' 2211997 sb'. a to jak jejich čáÉli záýazné í nezáýazné' kteÍé jsou plalné vden vzniku télo
smlouw nebo kleré budou platit v průběhu zhotovováni dila' te€hnickými normami se rozumi dále i

standardy nebo obdobná uÍčenIjakostia bezpečnosti' kl6lá budou zavedena v prúběhu zhotovováni dila.

4'7' Pokud není stanoveno jinák, platl speciíikace podle lechnických slandardú' úvodnÍch ustanovení kálalogů
popisú směmých c€n stavebnlch praci a montážních c6níků' jimiŽ se defrnuje předep-saná kvalita a
způsoby jeji kontíoly, způsoby měření, názvos]oví' deÍnice' a kde jsou uvedeny základnl csN týkajicÍ se
předmětných prací.

5. Doba plnění

5.1. zholovitel je povinen zahájil phěnl smlou!ry neprodléně (max' do s_li kalendáhíďl dnů) po předánÍ

stavenišlě dl6 čl' 11 smlouvy.

5'2. Zhotovilel je povinen provést dilo řádně a včas' v souladu s objednatelem odsouhlaseným
harmonogÍamem stavebnich pracÍ (věcný, časový' ínanční), kleÚ zholovatel předloŽjl V nabÍdce' Bude_li
posunul předpokládaný termin zahájení prací oprola podané nabidce' bude zhotovitelem předán
objednateli k odsouhlaseni aklualizovaný haÍmonogram V terminu do 5 pracovnlch dnů od oznámeni
nab}lí Účinnosti smlouvy o dílo.

Předpokládané zahájenl plněnÍ dila;

Realizace Štávebních placII

Dílěitermíny pÍo so 02 Hláz

Zahájeni stavebnÍch pracl so 02 Hráz:

Ukončen í stavebn ích pÍecí so 02 Hráz:

Dílči teÍmÍny pro so 03 sdfužený objekl

Zahájenl slavebnlch praciso 03 sdÍužený objekl:

ukončení stavebních pracl so 03 sdružený obiekt:

Pňedáni dokončeného dílá včelně dokladové čásli

15.11.2017

I 5.1 1.20',t7 - 31.8.2019

nejpozdějiod 1'8'2018

do 31.8.2019

nejpozději od 1'3'2018

do 31.8.2019

do 30-9.2019

5.4.

5.5' V případě, Že zholovitel nezahájí plněni smlouvy dle bodu 5.1. tohoto článku ani do 7 dnů po sjednaném
temlnu zahájení' je objednatel opíávněn odsloupitod smlouvy'

Ve smyslu podmínek financovánl dotačnlho pÍogramu budou slavebnl práce běžného kalendářnÍho loku
realizovány nejdéle do 10'12' kalendářního Íoku' V obdobl od 11'12. do 31.12' kalendáhlho roku budou
práce přeÍUšeny a ňohou býl prováděny jen činnosli zabezpočovacl a udžovacÍ, nebude_li dohodnuto
mezi objednatelem a zholovitelem jinak.

Pokud z důvodů na stÍaně objednatele nebud6 moŽné zahájil v předpokládaném termínu realizaci
stavebních prací dle čl' 5.2' smlouw (zeiména pÍodlouženim doby trváni zadávacího řizení) a
předpokládaný leÍmín zahájení se zpozdí o více než 30 dnů' je zhotovilel oprávněn požadoval změnu
terminu dokončenílák, že jÍm navÉený termín dokoněeníbude Úpraven o dobu shodnou, po klerou nebylo
možné zahájit plnění' po uplynulÍtéto 30 denní lhůty'



5.6. Pokud Žholovitél dokončí řádně dílo a pňpravljej k pfudáni objednatelj před sjednaným termínem ukončení
pÍácí' je objednatel oprávněn převŽít dílo ivtomlo navÍŽeném zkráceném terminu.

V případě, že bude v pnjběhu realizace slavebnich píacl dle této smlouvy naříŽen přísIušným orgánem
archeologický průzkum a budou muset bÍ za llmlo účelern přerušeny práce na díle, bude lermin pÍo
provedeni dila dle bodu 5'5' této smlouvy prodloužen o dobu shodnou, po kterou nebylo možné pokIačovat
v pÍovádění pracÍ dle léto smlouvy' a to na základě plsemného dodatku k 1éto smlouvě' PřerušenI pracl na
dlle z důvodu uvedeného v predchozí větě neopravňuje zhotovilele k uplalněnl jakýchkoliv sankcl ani
nároku na náhÉdu škody

6. Vla9tnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody
Vlashlkem zhotovované věcidle télo smlouvyje od počátku objednalel-

od doby pře\.zetí stiaveniště až do protokolámiho předání á přerzetl dlla objednalelem nese zholovitel
nebezpeči škody nebo zničení slavby vč. všech jejich součáslÍ. Z lohoto důvodu se zholovilel zavazuje
uzavřlt a ná své náklady uddovalv plalnostipojišlěnÍplotivšem rizjkům' ztrátám nebo poškoŽením dila a
lo jménem svým' jménem objednatele a vŠech poddodavalelů' a lo do dsla dokončeni dila a jeho
úspěšného předáni objednaleli'

zhotovilel odpovídá od doby pře\.zetí staveniště aŽ do plolokoláÍního předáni a převzeli dlla objednatelem
za bezpečnosl lřetÍch osob dotčených provozem pň výstavbě' Zhotovitel pňeblrá odpovědnosl v plném
roŽsahu ze dodžovánÍ předpisů o bezpečnosti práce a ochlany zďaýl p píáci' protipoŽárnich opatiřenl a
zachování pořádku na staveništi'

V přÍpadě' Že objednatel převede řádně zholovené a př€rzaté dílo na další subjekt' je zhotovilel povanen
ve v-ztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit VeškeÍé závazky' kleré pío něj z léto smlouvy \,yplývajl' zejména
závazky lýkající se zárukyzajakost a uplatněnía odslráněnívad díla'

7. cena díla a PlatebnÍ podmínky
celková cena za zhotovenl díla se dohodou smluvních slÍan slanovuje jako cena smluvní a nejvýše
přÍpuslná a je dána cenovou nabídkou zhotovilele' celková cena za provedené dílo je stanovena doh;dou
smluvnlch stran taklo;

c€lková cena bez DPH činí .'......''..'...........35,983.552,53 Kč

cena díláje sjednánajako cena pevná ve smyslu s 2620 odst. í občánského zákoniku' odchyhě od
toholo Uslanovenj lŽe cenu dila měnil pouze postupem a V souladu s ěl' 81éto smlouvy.

zhotovilel odpovidá za kompletni ocenění celé stavby V rozsahu pfuVzaté dokumenlace' celková smluvní
cenazahmuje Veškeré !ýdaje polřebné pro realizacidíla'

objednalel uhÉdi zhotovileli cenu díla na základé účeiniho a daňového dokladu (dále jen 
'Íaktuřa")vystaveného zholovilelem ve dvou vyhotovenlch, a lo převodnim přÍkazem na účel zholovitele uvedený na

Faktura bude zhotovitelem vystavována vždyjednou měsíčně na základě soupisu provedených stavebnÍch
praci' Tenlo soupis je zhotovitel povinen předložit objednaleli Vždy k 3. pÍacovnÍmu dni měsíce
následujlclho po měsíci' Ve kterém došlo k plněnI předmělu 6mlouvy' objednalel a jIm pověřený lechnický
dozoÍ lento soupis píovedených stavebnÍch pÍaci odsouhlasi do 7 kalendářn|ch dnůi do 2 pracovnich dnůpo doručení odsouhlasení soupisu VystavÍ zhotovilel daňový doklad. pňčemž dalem uskulečněnj
zdanitelného plnění je nejpozději posledni kalendářní den měsice' ve klerém došlo k plnění předmělu
smlouvy' Faktuía bude zhotovitelem doručena na podatelnu v sídle objgdnatéle nejpozdiji do í7.
kalendářního dne m&íc6 následujícího po měsíci, vé ktéém došlo k plněnÍ pňedměiu smlóuvy tak'
aby byly splněny zákonné lhůty dle zákona č' 235/2004 sb-' o DPH' v platném znění' Přílohou měŠíční
fakturace budou rovněŽ náležitostidle čl' 3' odst' 3'3' plsm' l)' Fáhura za měsíc listopad kalendářního ro(u
bude doručena na podatelnu obiednatele nejpoŽději do 5' prosince kálendářního íoku' Faktura za měsíc
pÍosinec kalendářního roku bude doručene nejpozdějido 11' Prosjnce kalendářního Íoku'

za provedené práce způsobilé k fakturaci se povďují takové prác€' jejichŽ ucelená část byla prcvedena
v souladu s toulo smlouvou bez Vad a jejich sprévnost a kvalita byla píokázána doklady Uvedenými v čl'
3'3' té1o smlouvy.

splalnosl faktury Vystavené zhotovilelem je 30 dnů od data plokazalehého doÍuČení fakluíy objednsteli'
Faktura musÍ obsahovát veškeré náleŽitosti dle předpisú o Účelnictví a dle daňov''ď předpÉú (s 28 odst' 2

6.1.

6.2.

71

6.3.

73

7.5.



zákona č' 235/2oo4 sb', o dani z pňdáné hodnoty' ve znění pozdějšlch předpisů)' V přÍpadě' Že fahura
nebude obsahovat polřebné náleŽitosti nebo bude obsáhovat chybné či neÚplné Údaje' je obiednalel
oplávněn ji Vrátit zholoviteli k opravě či doplnění' Vrácenl faktury musl bÍ provedeno do dala jejÍ

silatnosti' po vlácenIíaKury nové či opíavené počíná běžel nová lhůla splalnosti'

7'6' zhotovileli nebude objednalelem poskytnuta Žádnázáloha.

7'7' objednatel je oplávněn pozastavil či 
'ednostranně 

započist píoli pohledávkám zhotovitele kteroukoli
ž pjal€b z dúvodi] (1) neopÍavených Vad a nedodělků' (2) opráVněných nároků vŽnesených lřeiimi stÉnami
v aouvislosti s neplněnlm povinností zhotovilelem' (3) škody způsobené obiednateli' (4) zřejmosli' že dílo
nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a Že nezaplacená částka je pňměřená k pokryti škod \r.niklých v
důsledku prodlenl s dokončením dlla' {5) opakovaného nephěnl povinnosti ze slrany zhotovitele a
neposlupováni v souladu s pÍováděcími dokumenty, (6) v přípedě vad Uvedených v píolokole o předáni a
převzelí díla nebo (7) v připadě existence jakýchkoliv opíávněných frnančních čijiných náÍoků objednatele
vůči zhotoviteli' Zhotovitel neni opÍávněn započist žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatsl€
z této smlouvy'

7'8' Zhotovilel je povinen uhíadil objednaleli veškeíé poplatky' sankce' škody a vzniklé vícenáklady z důvodu
nedodženj podmlnek pÍavomomých Íozhodnutí nebo závazných vyjádřenl orgánú slální spíáVy'
popřlpadě pfovede z toho vyplývajicí dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnosl

7'9' obiednatel si vyhrázuje práVo přerušit pláce Vpřlpadě nodoslatku ínančních prostfudků' a to bez
možnosti uplatněnÍ sanlci a nároků na náhradu škody vůči objednateli' Pň prerušeni prací ze strany
objednatele se prov€de invenlaňzace rozpracovanosti' zholovitel doložI rozpracovanosla tío práce budou
v t'éto výši uhrazeny na základě oboustranně potvlzeného pÍolokolu. o dobu přerušení pÍací se prodlouŽí

lermín pío dokončenia předánídlla objednateli, pokud nebude dohodnuloiinak'

7''lo. zhotovitel souhlasl s platbou DPH na účet mistně příslušného spráVce daně v přlpadě' že bude v rcgislru
plálců DPH označenjako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu najiný neŽ zveřejněný bankovnl úěel
podle s 109 odsl' 2 plsm' c) zákona č' 235/2004 sb-' o dani z přidané hodnoty' v platném znění.

7'11' V přlpadě dí|čiho plnění bude poslupováno v souladu s s 2'l odst.8Žák. č' 235/2004 sb', o daniz pňdané
hodnoty, v platném znění.

7.12' cena dila' platebnlpodmlnky a změny ceny dlla jsou ve smlouvě upraveny komplexně' zejména v čl' 7 e 8
1é1o smlouvy. Pro vylouč€nl pochybnostÍ smluvni slÉny vylučuji použiti uslanovenÍ s 2611' s 2620 odst. 2
a s 2622 občanského zákonÍku.

8. změny dila' dodatečné práce

8.1' cenu dlla |ze měnit pouze:

a) odeótením všech nákladú na provedení těch čásll dala' které objednalel naňdil foÍmou méněprácl
nepÍovádět. Náklady na méněpÍáce budou odečteny Ve výši Šoučlu veškeÚch ďpovidaiíclch
položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpoáu nebo smlouvy'

b) zapoótenim VeškeÚch nákladú na pÍovedeni těch částl dÍla' kteÍé objednalel nařldil íoÍmou
dodatečných pracl prováděl nad ráméc mnoŽslvl nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci
nebo poloŽkovém Íozpočtu'

- Náklady na dodatečné pÍác€ budou účlovány podls odpovldajlclch
iednotkových položek a nákladů dle položkového rozpočlu nebo smlouvy a
množstvI odsouhlaseného objednatelem'

_ Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednolkovými cenamj
položek v nabldkovém položkovém rozpoětu' budou Úaovány dle sborníku
cen stavebnich píacl přlslušného .oku (pololetl) zpracovaného obchodnl
společnostl RTs' a.s' Brno ve Výši80% lěchlo sbornikových cen.

- Dodatečné práce, kleré nelŽe jednoznaěně specifikoval ani poloŽkou dle
sbomiku cen stavebnlch pracÍ příslušného loku (pololetÍ) zpracovaného
obchodnl společnosti RTs, a's'' Bmo budou oceněny cenou vycházejlci
z lransparenlniho Žákladu např. z oíertního řízénl plovedeného
objednalelem, tedy poptáním c€ny jednotlivých složek u Výlobců či
poddodavatelů'

- V přÍp6dě sporu o výši ceny někteIé dodalečné práce zhotovilel prác€
pÍovede za @nu vypočlenou objednalelem stím' že 6e můž6 násl6dně
domáhát doplatku na Žákladě znaleckého posudku u soudu.



s.2.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

o jakékoli dodatečné práci musí bÍ mezi objednalelem a zhotovitelem uzavřena samostatná písemná
smlouve (résp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutim ceny a vljvu na lermín předání díla' zadánÍ dodatečné
práce musí být řešeno v souladu se zákonem č' 1342016 sb', o zadáVáni veřejných zakázek' v platném
znění.

Zjistl_li zhotoviiel v průběhu zholovováni díla prokazatelné Vady projeklové dokumenlace, i6 povinen ná ně
objednatéle písémně Upozoínii'

Není-li objednalel schopen odstranit prokazatelné vády prcjektu do 15 dnú ode dné oznámeni
zholovite|em' sjednaji se zholovilelem lhůtu k jejich odslÍanění' Po tuto dobu se pozaslavuje zholovilelova
lhůta pro plnění záuazku, \yplýv4icí ztéto smlouvy, a zholovite| není vpÍodlení' TeÍmín dokončení a
předánÍdlla bude pÍodlouŽen o dobu' o kterou budou o('slraňovány vady v poehové dokumentaci.

9. odpovědnost za vady díla a záruky
zhotovitel poskÍuje na celé dllo záručnl dobu v délce 72 měslců (dále jen 

'zářuční doba')' která počlná
běŽel dnem předánl a převzell kompletnlho a řádně dokončeného díla' kteÍé je zbaveno všech vad a
nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zholovitelza Vady dlla nebo jakékoli jeho součásti' kleré
ob]'ednatel zjistil a kteÍé včás Íeklamoval'

Dílo má vády, pokud ngodpovídá svou kvalitou či Íozsahem podmlnkán stanoveným vtéto sm|ouvě'
PodmÍnkou řádného předánl předmělu dlla zhotovitelem objednaleli je i předání dokladů o úspěšném
provedenl veškeÚch zkoušek předepsánýď zvláštními předpisy' noÍmami' projeklovou dokumentaci či
toulo smlouvou, stavebnlho denlku a projektu skulečného provedeni dila-

Má_li dllo nebo jakákoli jeho součásl pň předánívadu, zakládá to povinnosti zhotovilele zvadného plněni,
lzn' zhotovitel odpovidá za Vady' jež má dllo v dobějeho předánl' a to b€z ohledu na 10' zda byly qdo vady
objednalelem pň pneblránl zjištěny nebo nikoliv' Za vady díla' na něž se vztahuje Žáruka za jakost, pak
odpovídá zholovitelv rozsahu této záruky zajakost'

smluvní slÍany se dohodly' že zhotovitel pňejlmá Žáruku Ža jakosl díla' lj' zhotovilel se zavazuje' Že po
smluvenou záručnl dobu podle odst' 9.1 smlou\y od řádného pÍolokoláínlho předáni díla zhotovitelem
objednateli dílo a jakákolíjeho součásl budou plně funkční' pouŽitelné a bez jakýchkoliv vád během celé
záruónl doby, a Že budou zpúsobilé pro účely specifikované Ve slavebnÍm povolení a koleudačnim
souhlasu a Žo sizachovajísmluvené Vlaslnostia jakost V souladu s píojektovou dokumentací' tj' pÍovedení
pÍaci na dile a veškeď materiál v pNnItřIdě a doložený atestem, a že dílo bude mlt Vlaslnosli slanovené
v poeklové dokumentaci včelně jejich změn a doplňků' v technických noímáď (ČsN) a předpisech' kleré
se na provedenidlla vzlahujl,

9'5' U čásll díla či technologií, kdo výrobce slanovil záruku za jakosl po dobu jinou než je uvedena
v předchozím odstavci' plati takto výrobci čásll dlla či lechnologií poskytnuta záÍUka za jakost po dobu
stanovenou lěmilo výÍobci, doba počlná běŽel od řádného protokolámího předánl dlla Žhotovilelem
objednaleli' Tento odstavec plnÍ záíoveň funkci záÍučního lislu potvr.ujiclho záíuku zajakosl přgvzatou
zhotovitelem' Plnění Žhotovitele, K€rá !rykazují Vdobě prováděni dlla nedoslatky, je zhotovilel povinen
nahradit bezvadným plněním'

9.6. Pokud budou objednalelem Žjišlěny vady po předání díla' oznámÍ je objednalel písemně zholovite|i bez
zb},lečného odk|adu polé' kdy je zjistil. Vady dllá odslraňí zhotovilel na své náklady vdohodnuté lhůtě'
nejpozdějivšak do 30 dnů, od obdžení oznámení' Pokud talo lhůla neodpovldá nutným technotogickým
postupům při odstraňováňí vad je povinen zholovjtel vadu odsÍanit ve lhůtě odpovidajÍcl přlsluŠným
technickým poslupům' Lhúta musl být dohodnuta tak' áby nezmaňla dalšl připadné práco či úkony, nebo
funkcidÍla'

9'7' V případě' že se jedná o vadu typu haváíie, je zholovitel povinen započÍt s odstraňovánim Vady
nepíodleně (neipozdějido 24hodin) lak' aby nedocházelo kevŽniku dalších škod'

9'8' smluvnl strány se dohodly' že

a) záručnldoba začíná běžét od řádného p.otokolárniho pňedánl díla zhotovil€lem objednaleli bez vad a
nedodělkúi

b) Žáruční doba neběŽí po dobu' po kterou objednalel nemůže uživat dílo pÍo jeho vady a nedodělky
nebo ho můŽe uŽlvat pouze omezeně'

9.9' Zhotovilel neodpovídá za vady' ktelé maji původ v užíváni přédmělu dila V rozpoíu s účetem' pÍo kleÚ byl
vypoektován'

9.10' Pokud zhotovilel neodstranÍ vady a nedodělky v dohodnulých lermíneď' je objednatel opráVněn objednat
odstraněnl těchto vád a nedodělků u jiného dodavatele a zholovitel je povinen tylo náklady uhíadit'
zaplaceni těchlo nákladů nezbavuje zhotovilele povinnosti zaplaljt objednaleli veškeíé další škody, kteÍé
mu vŽnikly v souvislosti s pÍodlením zhotovilele.

s4

10



9''|1' Vpřípadě' že zhotovitel odstraňuje vady á nedodělky, j€ povinen provedenou opravu objednateti řádně
předal. Na provedenou opravu vady poskytne Žhotovil6l novou záruku za jakost' pňčemž záručni doba
skončísoučasně se záručnídobou sjednanou pro dÍlojako celek dle bodu 9.1' loholo článku smlouvy''

9.12' zhotovitel se zavazuje pň výstavbě dodžel vytyčenou vlastnickou hranici pozemků urěených k Výstavbě
dle pÍojektové dokumentace. o vadu dlla se jedná v přIpadě, Že při konlrolním zaměřen' dila (stavby) pro
polřoby udělení kolaudačního souhlasu bude zjištěno' Že zhotovilel Vytyčenou vlástnickou hranici
nedodŽel' V lakovém přlpadě je zhotovil€l povimn UhÍadil objednaleli veškeré náklady souvisejjcl
s Výkupy takto zaslavěných pozemk] a veškeré dalšl náklady souvisejlcl s odstraněnlm léto vady' jakož i
připadné škďy' kleré obiednatelinebo třellm osobám límto vzniknou'

9.13. zhotovilel nejpozději vden předcházeiící dni obouslÍanného podpisu této smlouvy předloŽl objednateli
originál bankovní ářuky za řádnó píovgd€ní díla (lj' zejména za dodrženi smluvnlch podmInek a doby
plnění dila) a za řádné odBtřaňování vad díla po dobu běhu zářuční doby ve výša 3'800.000'-Kě (slovy:
třymilionyosmsetlisíckorunčeských)' Bankovnízáruka musí bý platná a účinná nejpozdějiod data podpisl,
této smlou!ry a bude V plné výši plalná po c€lou dobu běhu záruční doby' PÍávo z bankovní záÍUky je
objednatel oprávněn uplahil zejména v následuiících případech:

- Právo z bankovnÍ Žáruky za řádné píovedéní dila je objednatel oprávněn uplalnit v případech' Že
zholovitel neplní předměl smlouvy Vsouladu slouto smlouvoÚ nebo nguhladi objednateli
způsobenou škodu či smluvnÍ pokutu nebo jiný peněŽítý závazek' k němuž je podle této smlouvy
povinen.

_ Právo z benkovnÍ záÍuky za řádné odstÍaňování Vad díla po dobu běhu záručnl doby je objednatel
oprávněn uplatnit V přlpadeď' Že zholovjtel nepln í záíuční podmínky'

9.14' Před uplatněním plnění z bankovni záruky oznámi objednatel písemně zhotoviteli výši poŽadovaného
plnění ze strany banky' zhotovilel je povinen doručit obiednateli novou záÍučni listinu Ve zněni shodném
s předchozí záručni lislinou, V púvodnl výši bankovnl záruky' VŽdy nejpozději 7 kalendářnlch dnů od jojiho
čerpánÍ' BankovnÍzáruka bude Uvolněne objednatelem v den Uplynuti záÍučnÍ doby.

9.15' objednatel si VyhraŽuje možnosl sníŽit Výši bankovní záruky na 50% její půVodnl hodnoty' a to v případě,
kdy zhotovilel v souladu s uslanovenlmi 1é1o smlouvy předá ob,ednateli řádně a včas dokonč6né dílo'

9'16' Bankovní záruka za řádné pÍovedena dÍla (lj. zejména za dodženI sm|uvních podmínek e doby plnění díla)
a Ža řádné odslíaňovánl vad díla po dobu záruční lhůty můŽe bý nahrazena smluvnl kaucl ve Íolmě
peněžitého vkladu ve stejné výši podle bodu 9.13.' Vklad musÍ být sloŽen na účel objédnalele 27_
5539'|60297/0100 Vedený u Komelčnl banky oslrava' Pro tuto smluvni kauci plalí přiméřeně uslsnovenl
podle čl.9' bodů 9.13'' 9'14 a 9'15' této smlouvy' smluvni kauce bude vÍácena zhotovitelí na účel č'
1 3403781 /01 00.

í0. stavební deník
10'1' zhotovilel je povinen Vésl slavebnÍ deník v rozsahu vyhlášky č' 499/2006 sb., o dokumenlaci slaveb'

Přllohy č'9 Náležilosti a zpúsob VedenÍ stavebnlho denlku' Do stevebního deniku se zapisuji všechny
skutečnosti roŽhodná plo plnění smlouvy' záznamy o postupu pracl a jejich souvislostech budou zapsány
v den jejich provedenl.

1 1 
' 
1 ' staveništěm se roz"., o,o",o, u,,.n, o,],l*,:jil:]Ji::","", ".r. ,iným dokumentem pro stavbu a pro

zařízenÍ staveniště, a to ve smyslu Ust' s 3 odst' 3 slavebnlho zákona. Zhotovitel zajislí vhodné
zabezpečeni stavenišlě' popřlpadě oddělená pÉcovišlě oplolínebojinak zajistla to na vlaslnInáklády.

1'1'2' objednatel pfudá zhotoviteli slaveniště do uŽlvánl ná dobu lÍvánÍ realizace dÍla dle čl. 5' nejpozději do
terminu zahájenl realizace slevebních pÍaci slanoveného v souladu čl' 5. smlouvy. Zhotovitel je povinen
Upozomil objednatele na vznik povinnosll podle ust' s 15 zákona č. 309/2006 sb', o zajiŠlěnl dalŠích
podmlnek bozpečnosti a ochrany zdravÍ při práci (dále jen "ZoBP') lak, aby objednatel mohl učinit
přislušné úkony ve lhútě zákonem slánovené. Vpřípadě nedodrženl této povinnostije Žhotovitel povinen
uhradit objednaleli smluvni pokutu ve Výši200.000'' Kč' zakaždý připad'

'l1'3. slaveniště pro provedeni díla bude předáno zápisem Ve stavebním deníku nebo zvláštnim zápisem
podepsaným ďpovědnýma zástupci obou smluvních slÍan pro věci téchnické. V tomto zápise bude
uvedeno pÍohlášení zhotovilele, Že staveniště zá uvedených podmlnek a k uv6d6nému dni přejímá'

1 1 .4. zholovitel je povinen na převzatém slaveniŠli udžovál poňádek a čislolu a je povinen odstraňovat odpady
a nečistoly '.zniklé jeho činnostÍ' Je povinen slavenišlě zabezpeč'l, aby po dobu výstavby nedocháŽelo
kjeho poškozovánl, řádně udžovat přístupové komunikace a n€prcdleně odstranil veškelé znečiŠtění.

11



-
11'5' zhotovilel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniŠlé a během výstevby řádně pečovat o základní

směrové a VýškoVé body' a to až do doby předání dílá obiednaleli'

11'6' zhotovilel je povinén Žájislit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemnlch zařÍzeni a
inženýrských silí, o čemž provede zápis do slavebnÍho deniku, a tyto vhodným způsobem chránit a Žajistil'
aby v průběhu stavby nedošlo kjejich poškození' Ze poškozenl nadzemnich i podzemnich zářizéní a
inŽenýrckých sÍti odpovídá zhotovitel'

1í'7. Potřebná povoleni včetně přslušnýď vyjádřeni a stanovisek k případné uzavlrce silnic nebo mistnich
komunikací Žajistí zhotovitel u přislušného sp.ávního orgánu a zajistl splněnijimi slanovených podmínek'

11.8. JestliŽe v souvislosti s pracl na slaveništi bude lřeba umístilnebo přemistil dopÍavníznačky, obstaÍá lyto
práce zhotovilel' zhotovitel dále zodpovídá iza umlstěni a udžování dďasného dopÍavniho značenl
V souvlslosti s pÍůběhem píováděných pÍací.

11-9. zhotovilel je povinen infoÍmovat majitele dolčeňých a pňlehlých objeklú a pozemkú nejpozději pět
pracovnÍch dnů před zahájenlm realizace slavby o způsobu plováděni prací, případných uzavjrkách a
omezeních, ŽvláŠtě pak s ohledem najejich plovoz'

11.10' NejpoŽději do 10 dnú po úspěšném odevzdánl a pře\rzetl dÍla je zholovitel povinen vyklidil staveniště a
upravitjej do původního stavu v souladu s pÍojeklovou dokumenlací, plavomocným rcŽhodnutím spíáVních
orgánů a opíávněných požadavků vlastníků dotč€ných pozemků' Vpňpadě nedodrženl stanoveného
teÍmínu j€ povinen uhÍadit zhotovitel objednaleli smluvn í pokulu Ve výši20'000'- Kčza každý den prodleni'

12. zařízení staveniště
12-1. zaňzen\ staveniště pro potfuby Íealizace píaci dle předmětu dlla je Vymezeno Velikosti Vlaslnjho

staveniště' V€škelé poplalky souvisejlclse zařizením staveniště hrad í zhotovilel'

12'2. Přlstup na staveniště bude prcváděn ze stávajlclch silnic a mIslnich komunikaci' Veškeré zneěištění nebo
poškození těchto komunikacl rcsp' uŽlvaných ploch odst.ani zholovitel na sVé náklady neprodleně nebo
v lermlnu dohodnulém s objednalelem'

12.3. zhotovilelje povinen zabezpečit v rámci zařízen í slaveniště zázem í pío lechnický dozor investoía (rDl)'

í3. Prováděnídíla
13.1. zhotovilel je povinen provést dÍlo za podminek sjednaných vtéto smlouvě' na svou odpovědnost a ve

sjednané době'

13'2- zhotovilelje povinen vyŽVal plsemně na adresu sjdla objednatete, Íesp' technický dozor investoÍa (rDl) ke
konÍole a prověřeni praci' které v dalšim postupu budou zakyty nebo se stanou nepřlstupnými, a to man'
3 pracovnÍ dny pied zakMlm' nedohodnou _ li se stÍany jinak'Neučini_li tak' ie povinen na Žádosl
objednatele' technického dozoru inveslo.a oDl) Mo práce, které byly zakw nebo se slaly nepříslupnými'
na své náklady odkÚt a umožnil objednalela provedenl konÍoly. Povinnost vyplývajíci z čl' 10'1. léto
smlou\,y tim není dolčena'

13'3' zhotovilel v plné mífu odpovidá za ochÉnu zdraví osob V píostoru staveniště 6 zabezpečljejich vybavenl
ochÍannými pÍacovnlmi pomůckami. Dále se zholovitel zavazuje dodžovat hygienické předpisy' zholovilel
je povinen pň pÍovádění stávby dodržoval pňedpisy týkajlcl se bezpečnosii pÍáce' zejména zoBP
a nařizenl vlády ČR ě' 591,2006 sb'' o bližšich minimálních požadavcích na bezpečnost a ochánu zdÉvi
při práci na staveništích'

13'4' Veškeré odborné práce musí vykonával pracovníci zhotovitele majíci příslušnou kválifikáci' Doklád o
příslušné kvaliíkeci svých pracovnlků je zhotovilel na poŽádáni objednatele povinen doloŽil.

13'5' zhotovilelj€ povinen na své náklady zajistit dilo proti krádeŽi a proti vzniku požáru' kteÚ by mohlVzniknout
jeho óinností'

13'6' Nerespeklování pisemných požadávků lechnického dozoíu investora týkajlcích se kvalily a bezpečnosli
díla' může bí pío objednatele důVodem k přerušení pÍací či zastaveni celé stavby' včetně zastavení
plaleb zhotoviteli. V případě neÍespehovánÍ pokynů k přerušenl čizastavenl stavby nese zholovilel
odpovědnost za veŠkeré ýzniklé škody. Takto přeÍUšené nebo zastavené pÍác€ nemají vliv na povinnost
zhotovitele dodžel t€Ímín provedenídíla dle lélo smlouvy'

13'7' V případech stanovených zoBP je zholovitel povinen s předstihem 7 pracovnÍch dnů vyrozumět
objednatele o skutečnostech' zakládajících povinnosl určil kooldinátoŘ bezpečnosti a ochíány Ždravi pň
pÍáci na sláveništi k výkonu zákonem stanovených činnoslí'

12



13'8' zhotovitel je povinen v prúběhu pÍací pfudloŽil objednate|i k posouzeni návňy úprav poslupů organizace
Výslavby, kteÍé vyplynou z odlišných podmInek realizace dÍla' zeiméná při vŽniku okolnoslí' které zadávácí
dokumenlace nepředpokládala'

13'9' obiednatel si vyhlazuje práVo odsouhlasit káždého přIpadného poddodavelele' schválenl objednatele
podléhá i každá změna ve slruktuře a podÍtu praci jednollivých poddodavatelů oproti pfudložené nabldce
zhotovitele' na základě které byla uzavfuna tato smlouva. Bez předchozího obdženl souhlasu objednatele
nesml zhotovilel takovou změnu íealjzovat' Vsouladu susl' s 105 odsl. 3 zákona č. 134/20'16 sb', o
zadávání veřejných zakázek, je zhotovitél povinen předloŽit objednateli identifkačnl údaje poddodavatelů'
kteřl nebyli uvedeni vnabidce zholovitele' a to pfud zaháienlm plněni veřejňó zakázky |dlla)
poddodavatelem.

objednalel poŽaduje' aby dále uvedené Významné činnosli při plněni dílá byly prováděny přimo
zholovitelem (dodavatelem):
_ Prováděnl slavebního obiektu so 02 HÍáz

Wjma dodáVky a montáže zámeónických
výrobků specifikovaných ve výpi6ů výíobků

_ Provádění stavebního objeklu so 03 sdružený objekl.
výrobků' výlobkú z kompozitního mate álu a dřevěných
píojektové dokumenlace

_ Provádění stavebního objektu so 04 Nouzový přeliv

Poddodavalélem je osoba' pomoci kleÉ má zhotovilel plnit určitou část Vz nebo kteÍá má poskytnout
zhotovilelik plnění \z určité věcičiptáVa'

13'1o'VpřÍpadě' Že zholovitel prckázal prostřednictvím poddodavalele splnění kvalifkaco V rámci podáni
nabídky na Veřejnou zakázku na íealizaci stavby, o změnu tohoto poddodavatele v rámci plnění předmětu
veřejné zakázky Žholovitel objednatels písemně požádá a předloŽí veškeré doklady vsouladu
s podmlnkami kvaliÍikační dokumentace k tomulo poddodávaleli' zholovitel je oprávněn poŽádat o změnu
poddodavatglo vámd plněnl předmělu díla pouze takovým poddodavatelem' klerý rovněž splňuje
prokazovanou čásl kvaliíikace'

13.11'zhotovilel ie povinen vést a púběžně aktualizovat sgznam všech poddodavalelů včetně vymezení
předmělu plněni odpovldajlcl položkám rozpoč1u nabldky zholovitel€ (vyblaného dodavatele). Tenlo
ŠeŽnam poddodavatelů je zhotovilél povinen objednateli předat a prúběŽně aktualizovat. Toto ustanovení
se lýká Íovněž zhotovitelem najlmané dopravni á slíojnÍ mechanizace či zařízenÍ' zholovitelje povinen
obiednat6li předat kopie uzavřených smluv stěmilo poddodavat€li pfud zahájenh plněnÍ dila těÍÍlío
poddodavateli.

13.12' objednalelje oprávněn průběžně konÍolovat pÍováděni dÍla ve smyslu s 2593 občanského zákonlku'
T€chnický dozor u stavby nesmi prováděl zholovitelani osoba s ním propojená'

í4. Předánídíla
'l4'1' zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli neipozději 7 pracovních dnů pňed termÍnem dokoněení

dle čl' 5, odsl' 5'2, kdy bude dllo pňpraveno k předání. objednátel je povinen nejpozději do 5 pracovnÍch
dnů od teímlnu oznámeného zholovitelem svolát předávacÍa přejlmacj řlzenl'

14'2' Zholovitelje povinen předat předmět díla a doložit u přejlmajlclho řlzenl pfúkszy o použitých malBňálech
a dodáVkách včelně alestů s prohlášenlm' Že veškeré pfáce provedl dl€ poeklové dokumentace'
zadávacích podmínek Veřejné zakázky' dle této smlouvy o dílo a v souladu se svou nabidkou Veřeiné
zekázky'

Dále ie zhotovitel povinen předloŽil VeŠkeÍé doklady nutné k vydáni koltudačnÍho souhlasu, zejména:

. doklady o pÍovedených zkouškách' soupis atestů a vzoÍků v počtu dle norem (ČsN) a dle dohod
s objednalelem,

. prolokol o převzetí preci jednotlivými spÍávci inženýrských sítí' jejichŽ přeložky nebo jejich křiženi
a souběh jsou součástlstavby,

. zápisy o plověřenÍ pracl a konstrukcÍ zakrytých v průběhu prací,

. stavebnídonlk'

. projekt skutečného provedeni slavby, včetně všech změn ve třech Vyholovenich (v tištěné a
elektronické podobě na cD ve foÍmátu zdíojovém a PDF)' včetně geodetického zaměření skuleěného
stavu 6 umislěnim ná pozemclch (v souřadnicovém syslému JTSK a výškovém systému Bpv' jak
v tisku' takv digitálnípodobě ve íormálu DWG nebo DGN)'

. dalšl dokumenty, které tvořÍ předměl plnění podle č|' 3' této smlouvy'

't3



u

o průběh'r přejímaciho řízenlpořidíobjednatelzápis' ve kleÍém se mimo jiné uvede i soupis vad pokud je
dllo obÉahuje slermÍnem jejich odslÍaněni' Pokud objednatel dÍlo odmítá převzil, je povinen uvéd do
pÍotokolu svoje dúvody'

14.3' DÍlo se povaŽuje za dokončené po ukončenl všech prací a činno6ti v rozsahu článku 3 léto smlouvy bez
vad a nedodělků, a pokud Žhotovite| předal objednaleli doklady uvedené V lomto článku smlouvy.

14'4. v pllpadě požadavku objednátele na předčásné užíVánl dílá, případně jeho č€sli, sjedDá objednalel
podnlnky 6e zholovjtelem písemnou íormou a V dostatečném pfudstihu'

14'5' Převzelí pouze pro Účely vydání kolaudačního souhlasu bude provedeno stranami pouŽé v případě, Žé o to
požádá jedna smluvní strana druhou smluvnl stíanu' a že přIsluŠný spráVnl oígán bude vyžadovat před
zahájením řizení o vydání kolaudačnlho souhlasu přeýzeti díla objednatelem a dílo nebude údně
provedeno' avšak bude provedené do lakové mÍry' žé loto provedeni bude vyhovovat pro účely řízení
o vydénl kolaudačního souhlasu' Zápis o takovémto převzelí pouze pro účely kolaudace bude zřelelně
označen jako převzelÍ pouz€ pÍo účely kolaudace a popis Vad a nedodělků bude v lomto připadě pouze
oÍienlaÓnI' Po řádném dokončeni dila bude následovat převzelídíla lak, jakje to upÍaveno v tomto článku

14'6' smluvnl stráňy vylučují použiti uslanovení 5 2609 občanského zákonlku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15'1' Zhotovilel se zavazuje zaplalit objednateli smluvní pokutu samostalně za kaŽdou vadu či nedodělek ve

výši 0'5 % z celkové ceny dÍla bez DPH podle odsl. 7.1 smlouvy za každý den prodloni' oproti pisemné
výzvě objednatele V přIpádě, že nesplnílerminy odstraněnívad a nedodělkú sjedn;né Vzápise o převzerí'

15'2' Vpřípadě nesplnění termínu pÍovedenl dÍla, či dÍlčjho lerminu provedení dila dle čl' 5'2' je zholovilel
povinen zaplalit objednateli smluvní pokutu ve výši o'2 % zcelkoýé ceny óila bez DPH poáb odst' 7.1
smlouvy za káždý den prodlení'

15'3' VpřÍpadě nedodfŽení dohodnutého teÍmínu pro odstÍaněnl vad Íeklamovaných Vzáruční době zaplalí
zhotovilel objednateli smluvní pokutu Ve výšio'5% z celkové ceny dlla bez DPH podle odsl. 7'1 smlouú za
kaŽdý den pÍodlenl'

15.4. za'porušeni povinnosli mlčenlivosla podle čl. í7 léto smlouvy je zhotovilel povinen zaplatit objednateli
smluvnípokutu ve Výši200'000'_ Kč' a to za každýiednotlivý př]pad porušenípbvinnosti'

15'5' objednatel je opráVněn \,yúčtoval zhotoviteli a zholovitel je povinen zaplalit smluvnl pokutu ď do výše
100.000,_ Kč za každé opakované porušeni oslalnich povinnoslí zhotovitele sjednaný;h Ve smlouvě''na
kleré byl písemnou fomou upozorněn'

í5'6' smluvni pokuty sjednané louto smlouvou zaplati povinná sirána nezáVisle na zaviněni a na tom' zda a vjaké výša vznikne druhé slÍaně škoda' kteÍou lze vymáhat samostalně' smluvni pokuty se nezapočítávaji
ná náhradu vŽniklé škody. VŠéchny VýŠe uvedené sínluvní poktJty jsou splalné do t+ dnú oa vystaveíi
faklury.

15'7' Bude-li ze slrany ziotovitele poruš.na právnl povinnost, Keíá je stanovena práVnlmi předpisy nebo toulo
smlouvou á objednatel učjní nebo opomene učinit vdůgledku porušenl takové óovinnosli následné
činnosti' v jejichž důsIedku bude sankcionován ze strany orgánů siátnr spráVy' je Žholovitel povinen tuto
čáslku jako vzniklou škodu objednaleli nahÍadit

15'8' objednal€l je opráVněn jednostranně započÍsl své nároky na zaplacení smluvnl pokuly Vůči náÍokům
zhotovilele na úhÍadu ceny dila.

15'9- Pli porušeni povinností zholovjtele sjednaných včl-13' odsl' 13.9', 13'1o' a l3.11' télo smlou\,y je
objednalel opávněn vyúčlovat zhotovileli smluvní pokutu ve výši5oo'ooo,- Kč za každé porušení'

í5'10-PÍo přlpad porušení ujednání uvedeného Vodst' 21'1o télo smlouvy uhŘdí zholovatol objednaléli
jednorázovou sm|uvni pokutu ve výši 5 % z c€lkové ceny plněnídle této smlouvy' a lo se splatnoatído 14
dnÚ od lyslavenl fáktury'

1 5.1 1 ' Při porušenj předpisú týkající se bezpečnosti práce' zejména zoBP a nařizen í vlády ČR č' 591/2006 sb' 
'o bližšiď minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravÍpň pláci n6 stavoništíchie objednatei

oprávněn vyúětovat zhotoviteli smluvní pokulu Ve výši dle sazebniku pokut uvedeném v plánu Boz'P, kteÚ
objednalel předá_zho1oviteli před z€hájénim slavebnich pracl sázebnik pokul za poíuaení bezpečnosli á
ochranyzdraví pň pÍaci na slavenišlích je íovněž přÍlohou léto smlouvy.



í6. odstoupení od smlouvy
16''l' objednatelje opÍáVněn odstoupit od této smlouvy:

a) vpřIpadě' že pÍobihá insolvenční řizenÍ pÍoli majetku Žhotovilele' v němž bylo vydáno rozhodnutl
o Úpadku nebo insolvenlnl návrh byl zamítnul ploto' žé majetek zhotovilele neposlačuje k úhladě
nákladú insolvenčního řízení' nebo byl konkurs zÍUšen proto' že majotek zhotovilele byl zcela
nepostačující;

b) v přlpadě podslahého porušeníléto smlouvy zholovitelem' zejména v přÍpadě:
. prodleni s řádným provedenlm dÍla po dobu delší neŽ 30 dnú'
. neopráVněného zaslavenl čj přerušení pÍaci na dile na dobu delšÍ než 15 dnů V roŽpolu s toulo

smlouvou,
. opakované poíuš6ní smluvni povinnosti dle této smlouvy' kleré nebude napÍaveno ani

v dodal€čně stanovéné přiměřené lhútě'
. kdy zhotovit€l využil kplnění předmělu této smlouvy poddodevatole v Íozporu s nabídkou

zholovilele v rámci Žadávacího řízeni na Veřeinou zakázku nebo bez pfudchozÍho pis€mného
souhlasu obiednatele,

. Vjiném louto Šmlouvou výslovně upÍaveném přIpadě.

16'2' objednalelje oprávněn odsloupil od lé1o smlouq v přIpadě' kdy vy'jdé najevo, že zholovitel uvedl V rámci
zadáVaclho řIzenl Veřejné zakázky népÍavdivé či zkreslené infoÍmace, kleré by měly Žfujmý vlav na výběr
zhotovitele pro Uzavřeni této smlouvy'

16'3' objednalel ie oprávněn před vydánlm Rozhodnuti o poskytnutí dotace akci kdykoliv zrušit a odstoupjt od
smlouvy, a lo pro případ' že dolace nebude obiednaleli poskýnuta'

1 6'4' obiednatel je opÍávněn od smlouvy odsloupil i po Vydání Rozhodnulí o poskytnutl dotace v přIpadě' Že
bude v pÍúběhu plněnl předmělu smlouvy zastaveno dotační financovánl' a to b€z možnosli uplatnění
sankcia nárcku ná náhradu škody Vúčiobjednaleli.

16.5. sífiluvní strany jsou op.avněny od lélo smlouvy odstoupat íovněž za podmín€k stanovených občanským
zákoníkem nebo zvlášlnImi právnimi pňedpisy' v platném znění'

16-6. odstoupenl od smlouvy musí bý učiněno pÍsemným oznámenÍm o odstoupenl od télo smlouvy druhé
smluvni straně' účinky odstoupenÍ nastávajÍ dnem doÍUčoní oznámení druhé smluvnÍ straně' V
pochybnosbch se má za lo' že odstoupenl bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovnÍ zásilce s
dodejkou-

16.7. V přÍp6dě odsloupenl'e zhotovitel povinen opustit stavenišlě a Vyklidit zaříŽ6nÍ staveniště nejpozdějido 15
dnů od účinnoslí odstoupenl' nedohodnou_li se smluvní strany jinak' zholovitel je V takovém přÍpadě
povínen učinit vešk€rá polřebná opalřenl k lomu' aby zabránil vzniku škody hrozíci obiednateli v dúsledku
ukončení činnoslí zhotovitele a o lěchto opalřenich objednatele bezprostředně infoímovat' Vopačném
přÍpadě odpovldá zhotovilel za škodu zpúsobenou v důsledku porušeni této povinnosti. objednalel se
zavaŽuje převzít a zholovitel se zavazuje předat dosud prcvedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů
ode dne účinnosti odsloupení od této smlouvy' o lakovém předání a pfuvzelí bude pořízen oběm6
smluvnlmi slíanami zápis s náležitoslmi protokolu o předání e převzelí dila' lj. bude Vněm podrobně
popsán stav Íozpracovanosli dÍla' plovodeno jeho ohodnocení. Vymezeny Vady e nedodělky a sjednán
zpúsob e termÍn jejich odstraněnÍ. objednatel má v pňpadě odstoupení od télo smlouvy i u odstránilelných
vad právo požádoval slevu z ceny' namjsto odslIaněn í takových vad'

16'8' smluvnl sÍany se dohodly' Že i po odsloupenl od smlouvy zústáVaji v platnosla ujednánÍ smluvních stran
týkajÍci se odpovědnosti za vady dila' záluky za jakost a záručnl doby, srnluvních pokut' Vlastniclvl dlla'
náhrady škody a cenová ujednánl obsaŽená v táto smlouvě'

16'9' odstoupa-li jedna Že smluvních stran od této smlouvy' povinnoÉti smluvních stran jsou následujícl:. zhotovilel provede soupis Všech pÍovedených pracl oceněných způsobem' jakým je slanovena cena
dllá' ténlo soupis s objednatelem odsouhlaÉi'

. zholovit6l plovede Ínanění vyčIslenl píovedených pÍacia zpracuje íakluru'

. zholovitel odv€z€ veškeÚ svúj nezabudovaný materiál, pokud 6e smluvnísÍany nedohodnou jinak'

. zholovitelvyŽvé písemně objednatele k převzell částí díla a objednatelje povinen do 5 placovnlch dnů
po obdženl zahájil plejlmacl řízení'

. smluvní slÍana, klerá důvodné odsloupení od smlouvy zapřÍčlnila' je povinná uhÍadil druhé smluvnl
slíaně v6škeÍé náklady ji lJ"u niklé z důVodu odsloupeníod smlouvy' včetně náhrady škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana infořmacÍ
17.1. zhotovilel 5e zavazuje během plněni léto smlouvy j po uplynull doby' na kterou je tato smlouva uzavfuna,

zechovávat mlčenlivoslo všech skutéčnostech' které se dozvlod objédnalele v souvislosli s jejlm plněnim.
TÍm není dotčena možnost zholovitele uvádět činnost podle lélo smlouvy jako svou re{eÍenci ve svých

l5



-nabídkách v zákonem stanoveném lozsáhu' popřípadě bzsahu stanoveném zadavatelem či
organ|zátoíem konkrélního zadáVacího řízeni'

17'2' zholovitel se zavazuje uchovávat vpřisné dúVěÍnosli Veškeré informace, dokum€nláci á maleriály (dále
jen 

'Důvěřné lnfoímace') dodané nebo pňjáté vjakékoli formě nebo poskytnuté a dané k djspoŽici
objednatelem.

17'3' zhotovile| se zavazuje Věnovat Dúvěrným iníormacÍm steinou ochranu, péči a pozomost, jakou Věnuje
svým vlastnim důVěmým infoÍmacim a zavazuje se' že bez pÍsemného souhlesu objednatele zejména
Dúvěmé iníormace nesdělÍ, neposkytne nebo neumoŽn l ŽÍskat žádná tř€tíosobě'

17'4. zhotovitel se zavazuje, Že pokud v souvislosti s realizacl télo smlouvy při plňění svých povinnosti pňjdou
jeho pověřeni zaměstnánci do slyku s osobními nebo cillivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 sb',
o ochraně osobnlch údajú, Ve zněnl pozdějšIch předpisů' učiní veškeÍá opalřeni' aby nedošlo k
neoplávněnému nebo nahodilému přístupu k těmlo údajům' k jejich změně' zničení či álálě,
neopÍávněným přenosům' k jejich jinému neopÍávněnému zpIacovánÍ' jakoŽ aby ijinak nepoÍušil lento
zákon. zholovitel nese plnou odpovědnost za připadné porušenizákona zjeho sllany'

17'5' zhotovitelse zavazuje uhradit objednatgli či lřelí Etraně, kterou porušenh povinnosti mlčenlivosti nebo jiné
své povinnosti v tomto článku uvedené poškodl' veškeré škody tímlo porušenim způsobené' Povannosla
zhotovilele Vyplývajlclz uslanovenl přlslušných píávních předpisů o ochÍaně utajovaných infomací n€jsou
Ustanoveními loholo článku dolčeny.

17-6. objednatel má právo V souladu s ustanovenlmi zákona č' 134/20'16 sb', o zadávání Vefujných Žákázek'
v platném zněni uvefujňovat iníormace slanovené limto zákonem v plném Íozsáhu'

í8. Rozhodné právo a řešení sporů
18'1' PráVní ý.tahy vyplývailcl zlélo smlouvy o dílo se řídí práVním řádem České íepubliky' zejména zákonem

č' 89/2012 sb'' občanský zákonik' v plalném Žnění' spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní slÍany
zavazujl řeŠit přednostně dohodou a nenili to možné' pak jakýkoliv spoí mezi smluvními slÍanami
v souvislosli s touto smlouvou bud6 s kongčnou platnosti vyňeŠen obecnýmj soudy ČR' V souladu s s 89a
zákona ě' 99/1963 sb'' občanský soudnl řád' V plalném znění se smluvní strany dohodly, že mistně
přlslušný k píojednánlspoÍů z lélo smlouvyje obecný soud objednalele'

í9. Povinnosti zhotovitele
1 9''l ' zholovitel j9 povinen umožnit pověřeným pracovnlkúm stáhi a komunálni spráVy konlrolu díla (stavby).

stejně tak je povinen umoŽnil vslup a kontrolu díla objednaleli a jlm pověřeným osobám a osobě
vykonávající stavebnÍ dozoÍ' zhotovilel ie povanen ve všech poddodavalelských smlouvách Žejisilt
Žávazek' Že poddodevatelé posk},lnou shoÍa uvedeným konlrolnÍm orgánům nezbýnou součinnost a
infoÍmace týkající se jejich poddodavalelských činnoslí'

19'2' Zhotovitel umožní pracovníkům objedn6tele a dalšlm objednatelgm pověřeným osobám pohyb po
staveništia přlslup do VŠeď částÍse slávbou šouvisejících'

19'3' zhotovitel sé zevazuje uchovávat příslušné smlouvy a oslalní doklady lýkájící se realizace díla ve smyslu
zákona č' 563/í99'l sb' o účetniclví' ve zněni pozdějších předpisú, po dobu slanovenou v tomlo zákoně'
nejméně však desel let od posledníplátby'

19'4. zhotovitel se zavazuje vpřípadě vyuŽjtí poddodavatele pro plněnl předmělu této smlouvy k předloŽenl
ávazku tohoto poddodavatgle o splněni VŠech podmínek ustanovení 14'2' léto smlouly. Tenlo závaz€k
pfudá objednaleli před zahájenim zholovení díla, popř' před zahájenim činnosti toholo poddodavatele
v prúběh u jiŽ zahájené slavby'

19'5' zholovitel píohlešuje, ž9 ke dni podpjsu télo smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu' jeiímŽ předmělem
je pojišlěnl odpovědnosti Žá škodu způsobenou zholovilelem lřell osobě v souvislosti svýkonem ieho
ěinnosli' Ve výši nejméně 20 milionú Kč. Zhotovitel se zavazuje' Že po c€lou dobu tÍváníléto smlouvy a
po dobu běhu záručni doby bude pojištěn ve smyslu lohoto ustanovenj' a Že nedojde ke snižení pojistného
plnění pod částku uvedenou V předchozíVětě.

19'6' Úředně ověřené kopie pojistné smlou\,y (pojislných smluv) Žhotovilele, Íesp' akceplované návrhy
na uzavřenl pojistné smlouvy zg strany pojišťovny dle tohoto článku musí bÍ doÍUčeny objednaleli
nejpozději pň převzelí slavenišlě' Na Žádosl objednálele j€ zhotovitel povinen kdykoliv později předloži!
uspokojivé doklady o lom' že pojistná smlouva (pojislné smlouvy) uzavřené zhotovilelem jsou a zůstávajlv
plalnosli.



19'7' zhotovile| je povinen řádně plalit pojistné lak' aby pojistná smlouva či pojistné smlouvy byly plainé po

celou dobú prováděnl dlla ipo dobu běhu záruční doby. Vpřípadě, že dojde kzániku pojištěni' je

zhotovilel povinen o léto skutečnosti nepÍodleně informovat objednalele a Ve lhůtě 3 pracovních dnů

uzavřIt novou pojistnou smlouvu ve Výše uvedenám rozsahu' Pofušenl této povinnosu ze strany

zhotovilele považujÍ smluvní strany za podstalné porušení smlouvy zakládající plávo objednatele od
smlouvy odstoupil.

19.8' Zavinil_li ýznik Škody zhotovilel' zavszuje se zholovitelv Íozsáhu' ve klerém neňi obiednalel plné chÍáněn
protiztráám' výdajům' nákladům' újmě' škodě či odpovědnostiza škodu na majetku nebo Škodu plynoucí
i újmy na zdiavi n€bo smrli osob na základě pojišlění uzavřených ve smyslu Ustanovení či. 19.7'

odŠi(oanit' ochránit a zbavit objednatele Veškeré odpovědnosli v souvislosti se ztrátami, výdaji' náklady'
újmou, škodou ěi odpovědnostl za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdravi nebo smrti

19'9' zhotovitelje povinen spolupůsobil pň výkonu finančnl konlroly podle ustanoveni s 2 plsm' e) zákona ě'
32ol2oo1 šb.' o íinanhÍ konlíole ve Veřejné správě a o změně někteÍých zákonú, v plahém znění.

19.10' Zholovitel je povinen píůběŽně předávat objednalell k odsouhlasenl průxazy a píohlášení o použilých
ÍnatenálecÉ včetné ateslú' a lo nejpozděJi pled zabudovánh téchlo maleÍiálů do slavby'

20. změny smlouvy' oznámení

2o'1. Tuto smlouvu lŽe měnit na základě dohody smluvnlch stran pouze plsemnými a \.zeslupně čí6lovanými
dodatky podepsanými oběma smluvnimi stranámi'

2o'2' Nastanou_li u některé ze smluvnlch stran skutečnosli bÍánící řádnému plnění tóto smlouvy o dilo, je
povinná to bez zbylečného odkladu oŽnámit druhé smluvnl slÍaně a vyvolal jednání oplávněných
zástupců'

2o.3' Jakékoli oznámeni' žádosti a dalšÍ kontakty, jejichŽ pÍov€dení se předpokládá dle této 6mlou\ry, budou
uskutečněny plsemně a budou doručeny druhé stlaně buď osobně, nebo doporučgným dopisem, oproti
potvrzenlpňjelí' a lo:

. objednatélina adresujeho sidla

. zhotovileli na adrcsurjeho 6idla.

2í. závěrečná ustanovení

21'1' RoŽsah' podmínky e poŽadavky na pÍovádění díla jsou speciíkovány:

a) v této smlouvě'

b) v zadáVací dokumentaci Veř€jné zakázky'

c) v nabídce vltězného Uchazeče'

Výše zmlněné dokumenty musí bí chápany iako komploxnl. navzájem se vysvěllujicÍ a doplňujlcl' avšak
VpřípadějakéhokolivÍozporu majl vzájemnou pfudnostv pořadíVýše stanoveném'

21.2' obě strany prohlašují, že doŠlo k dohodě o c€lém obsahu léto smlouvy'

21'3' PÍo účely lélo smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp' uzavřenl dodatku ktéto smlouvě v důsledku
pňiell na'bidky jedné smluvnÍstrany druhou smluvnislÍanou sjakýmikoliv (b}'ť i nepodslatnými) odchylkami
nebo dodalky.

21.4. Tato smlouva je Vyhotovena ve4 stejnopisech splatnoslÍ oÍiginálu' z njchŽ dva obdží Žholovitel adva
objednalel.

2'|-5. Pokud nějaká lhůla, ujednáni' podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem
za neplatňé' nutové či n;vymahatelné' zústane zbytek ustanovení lélo smlouvy v plné plahosli a účinnosti

a nebÚde V Žádném ohledu ovlivněn, naruš6n nebo zneplatněnl a strany se zavazuil, Že lakové neplalné
činevymáhatelné uslanovení nahradi jiným smluvnlm ujednánim ve smyslu léto smlouvy, které bude
platné, Účjnné a Vymáhalelné'

21'6' smluvní strany Vylučujl použilí prvnl věty uslanovení s 558 odst' 2 občanského Žákoníku. smluvní strany

se dále dohodly' žé obchodn Í zvyklosti nemaiÍ přednosl před Žádným ustanovenlm zákona'

21'7' Tato smlouvaje poovem svobodné a váŽné vúle smluvnich slÉn, coŽ stvBuji svými podpisy'

1-7



21.8. Tato síÍÍoUV€ nabýVá platnosli dnem podpisu smluvních slran a Účinnosti dnem, kdy objednalel polvrdí
podrninky 

'Rozhodnulí o poskylnuti dotace podle vyhl- č' 560/2006 sb., pro uvedenóu súvbu vydaného
Í\,4inislerslvem zemědělství ČR objednáleli

2í.9' Datum nabyti účinnosli smlouvy o dílo sděll objednatel zhotovileli eleklrcnickv na adresuI
!riorava@lesostavbv.cz,

21''l0' Zhotovilel není opÍávněn poÉtoupit' převést áni zaslavil tuto smlouvu anijakákoli práva' povjnnosli, dluhy,
pohledáVky nebo nároky \,yplývajiciz této smlouvy bez předchozlho píseňného tóuhlasuobjednatele'

21'11- za účelem zveřejněnl této smlouvy v registru smluv uděluje Žhotovilel souhlas na dobu neuíčilou
se Žveřejněním svých osobnlch údajů v regisÍu smluv'

21'l2. smluvní strany výslovně souhlásí' že lato smlouva bude zveřejněna podle zák' č' 34o/2o15 sb.. zákon Ó
Íegistru smluv, Ve znění pozdějšlch předpisů, a to včetné přÍloh' dodalků, odvozených oor.umeniů á
metadat' Za tlm účelem se smluvní strany zavazuji vrámci konlraktačního procesu 

'pňpravil 
smlouvu

v olevřeném a sÍojově čitehém foÍmátu.

21'13' síÍuvn i 
. 
ýrany.' s€ doh'odly' -ž€' tuto smlouvu zveřejní v regislru smluv Povodí odry' státni podnik

do 30 dnÚ odj€jího uzavleni' V připádě nesplněnIléto smluvnl povinnosli Uveřejni smlouiu druhá smluvnl

ve FÚdku_14lstku dne
11 -09_mí7

suchá nádřž cho|tický-Lesostavby_AQUAsYs
lng' Jan Bazgier- předseda pňedstavenslva ng základě plné moci

Přjloha: sazebnÍk pokut za poruŠení bezpečnosti a ochÍany zdravl pň práci na staveniŠtích

. .-s91;f. : 
,. 

: .ll, 
.iit.i.l

" 
"'Í'j'l:';;'" 

-

7-
-"''? l:-
l'L -

18



Přiloha smlouvy o dÍlo €v' č.Boo11l17
sazebník pokut

za porušení bezpečnostia ochrany zdraví při pláci na staveništích

Všechny fyzické osoby vyskytujlcí se na stavbě a staveniŠtijsou povinny dodžovat předpisy týkajÍcÍ
se bezpéčnosti práce' pracovat a pohybovat se po stavbě a staveniŠti tak, aby neohroŽovaly zdraví
své ani ostatních fyzických osob pohybujicÍch se po stavbě a staveniŠti'

'l. první porušení BozP uvedené nÍže = pokuta

2. d.uhé pořušení BozP uvedéné níže = výš6 pokuty 3o násobí + vykázánÍ pracovníka (firmy}
ze stavby a stavenlště {toto se týká hlavně h]Ubóho po]ušování BozPl)

Typ provinění Pokuta

znečiŠťovánÍ stavby a staveniště 1000,-

PoŠkozovánÍ ohrazenÍ stavby a staveniště, néoprávněný vstup na stavbu a
staveniŠtě

1000,-

Pohyb na stavbě a staveništi bez řádné identifikace pracovnÍka (firrny) za kďdý
jednotlivý přÍpad 2 000,-

Konánl potřeby v píostoru stavenlŠté mimo uíéené toaléty 1000,-

NepouŽívánÍ osobních ochranných pomúcek (přilby, prac. obuv, reíexní Vesty' atd')
za kaŽdý jednotlivý případ 2 000,-

Typ hÍubého pÍoviněni Pokuta

PouŽívání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny (bednění, paženÍ, atd') 4 000,-

Pracovni lávky neodpovídajícÍ BozP (bez zábradlÍ' nédostétečně široké' atd.) 4 000,-

PorušovánÍ zákazu kouřenÍ (kromě Vyhrazených pÍostor) 4 000,-

NeohrazenÍvýkopú 5 000,-

Používáni nevyhovujÍcÍch ŽebřÍků (poŠkozených' dřevěných, neodpovidajícÍch
NařÍzení vlády č'36212005 sb')

5 000,-

PouŽívání poškozéných nébo nevyhovujícÍch el. zařÍzeni' prodluŽovacÍch kabelů'
zařízení bez elektroreviŽÍ' atd'

5 000,-

19



Špatného uvázánÍ nebo zavěŠenÍ přepravovaného břemene 5 000,-

PouŽívání otevřeného ohně bez VystavenÍ přislušného povolenl a prijetí vŠech

bezpéčnostnÍch opatřeni
5 000,-

PoužÍVánÍ poŠkozených nebo nevhodných Vázaclch prostředků 5 000,-

PouŽívánÍ k dopravě osob zařlzenÍ nebo Částistrojů, které k tomu nejsou určeny 5 000,-

PostupovánÍv ÍozpoÍu s plánem BozP 10 000,-

NedodánÍ technologického postupu pracÍv oblasti BozP ke schválenl koordinátorovi
BOZP

1o 000,-

NezajištěnÍ otvorů' Šachet' prostupů atd' 1o 000,-

Pohyb na stavbě a staveništi pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných či
náVykových látek (okamžité vyloučení zé stávby a staveniště)

20 000,-

Práce ve VýŠkách béz Ža.jiŠtění proti pádu kolektivní nebo individuální ochranou 20 000,-

Špatně postavené leŠenl (néstabilnÍ' bez Žábradlí' béz zajištěnl proti pádu předmětů
a matériálu' atd')

10 000,-

za každý započaÍý dén prodlenÍ s odstraněn Ím záýady ohložuilcl bezpečnost práce
bude k pokutě připočtena tato sankce

10 000,-

Pokud bylo nutné zastavit práce z dúvodu přímého ohroŽenÍ životú pracovnIků a
nebylo tak učiněno, bude Vystavena tato sankce 100 000,-

<!
l,l-{I!

?ua
af.ifda

20


